
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U PA N 
 
KLASA: 810-01/14-01/05 
URBROJ: 2140/01-02-14-10 
Krapina,  9.  prosinca 2014. 
    
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o 
                       stanju sustava zaštite i spašavanja na području    
                       Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu 
 
 
  Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine», broj 
174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 32. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst),), župan Krapinsko-zagorske županije dana 9. prosinca 2014. 
godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja 

na području Krapinsko-zagorske  županije za 2014. godinu. 
 

2. Prijedlog zaključka i Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-
zagorske  županije za 2014. godinu nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka 
te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3.  Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 

zajedničke poslove. 
 
 

 
                        Ž U P A N 
                       Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA  
OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 810-01/14-01/05 
URBROJ: 2140/01-11-14-9 
Krapina, 8. prosinca 2014. 
          
                                                           ŽUPAN  
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
      
   
 
PREDMET:    Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 
                          Krapinsko-zagorske  županije za 2014. godinu, 
                          Nacrt prijedloga, - podnosi se  
  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 28. stavak 1. alineja 1. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne 
novine», broj 174/04. i 79/07., 38/09. i 127/10., dalje u tekstu: Zakon) i članak 17. stavak 1. 
alineja 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 4/02., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst, 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 28. stavkom 1. alinejom 1. Zakona propisano je da u 
ostvarivanju prava i obveza u području zaštite i spašavanja, predstavnička tijela jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje ili pri donošenju 
proračuna, u cjelini razmatraju stanje sustava zaštite i spašavanja te donose smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava na svom području. 
U prilogu se dostavlja Nacrt prijedloga izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu te se predlaže županu da utvrdi 
Prijedlog istog Zaključkom u tekstu kako je priloženo i podnese ga Županijskoj skupštini na 
razmatranje i donošenje Zaključka kojim se Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2014. godinu prihvaća. 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Iz Proračuna Krapinsko-zagorske županije u 
2014. godini za potrebe zaštite i spašavanja utrošeno je 1.619.500,00 kuna, od čega 
119.500,00 kuna za civilnu zaštitu, 810.000,00 kuna za vatrogastvo, 90.000,00 kuna za rad 



udruga od značaja za zaštitu i spašavanje, 300.000,00 kuna za Zavod za javno zdravstvo i 
300.000,00 kuna za Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
                        PROČELNICA 
             Petra Vrančić Lež 
 
 
 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 
      Krapinsko-zagorske  županije za 2014. godinu, 
2. Prijedlog zaključka župana, 
3. Nacrt prijedloga zaključka Županijske skupštine. 
 



IZVJEŠĆE O STANJU SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2014. GODINU 

 

 

Temeljem članka 28. stavka 1. točke 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, 
broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) u ostvarivanju prava i obaveza u području zaštite i 
spašavanja predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje 
jednom godišnje ili pri donošenju proračuna, u cjelini razmatraju stanje sustava zaštite  i 
spašavanja i donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na svome 
području. 

1. Općenito o sustavu 

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite i 
spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanje, pripremanje i 
sudjelovanje operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa. 

Temeljne zadaće sustava zaštite i spašavanja jesu prosudba mogućih ugrožavanja i 
posljedica, planiranje i pripravnost za reagiranje, reagiranje u zaštiti i spašavanju u slučaju 
katastrofa i velikih nesreća, te poduzimanje potrebnih aktivnosti i mjera za otklanjanje 
posljedica radi žurne normalizacije života na području na kojem je događaj nastao. 
 

2. Planski dokumenti i drugi relevantni dokumenti 
 

      Sukladno  odredbama  Zakona  o  zaštiti  i  spašavanju  i  temeljem  Procjene  ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Krapinsko-zagorske županije koja je usvojena na  Skupštini Krapinsko-zagorske 
županije dana 15. ožujka 2011. godine izrađeni su sljedeći planski dokumenti: Plan zaštite i 
spašavanja  s  pripadajućim  mu  Planom  civilne  zaštite,  donijet  30. svibnja 2011. godine, 
Plan  pozivanja Stožera  zaštite  i  spašavanja  Krapinsko – zagorske županije, koji je donio 
župan Krapinsko-zagorske županije 11. svibnja 2011. godine te Plan  pozivanja i  aktiviranja  
Zapovjedništva  civilne  zaštite  Krapinsko - zagorske županije, koji je donio župan 
Krapinsko-zagorske županije 13. svibnja 2011. godine. 
 

3. Sudionici zaštite i spašavanja 
 
Sudionici zaštite i spašavanja temeljem članka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju  su: 
 
1. fizičke i pravne osobe, 
2. izvršna i predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
3. središnja tijela državne uprave i  
4. operativne snage zaštite i spašavanja kao izvršni dio sustava, a koje se sastoje od:  

• stožera zaštite i spašavanja na lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini, 
• službi i postrojbi središnjih tijela državne uprave koja se zaštitom i spašavanjem 

bave u svojoj redovnoj djelatnosti, 
• zapovjedništva i postrojbi vatrogastva, 
• zapovjedništva i postrojbi civilne zaštite 



2 
 

• službi i postrojbi pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u redovitoj 
djelatnosti. 
 

 
        Stožer zaštite  i spašavanja i Zapovjedništvo civilne zaštite 
  
          Za pružanje stručne pomoći županu na poslovima zaštite i spašavanja u koordinaciji i 
rukovođenju u izravnom zapovijedanju ukupnim operativnim snagama zaštite i spašavanja 
djeluje:  

- Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije (19 članova) 
- Zapovjedništvo civilne zaštite (9 članova) 

 
         Stožer zaštite i spašavanja imenovala je Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na svojoj sjednici 22. srpnja 2013. godine na prijedlog župana, a po prethodnom 
prijedlogu službi koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovite djelatnosti. 
 Članovi Stožera zaštite i spašavanja, Zapovjedništva civilne zaštite i Zapovjedništva 
vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije pohađali su program osposobljavanja i 
usavršavanja u sustavu zaštite i spašavanja u programu Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, u veljači 2014. godine.  
 Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije, u 2014. godini održao je jednu 
sjednicu vezanu uz protupožarnu sezonu za 2014. godinu. 
 
       Specijalističke postrojbe civilne zaštite 
 
       Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara za područje 
Krapinsko-zagorske županije, temeljem mogućih opasnosti, njihovom opsegu i intenzitetu, 
utvrđena je potreba ustrojavanja specijalističkih postrojbi civilne zaštite i to: 
 

• tim za spašavanje iz ruševina, 170 pripadnika 
• tim za logistiku, 150 pripadnika 
• tim za RKBN zaštitu, 140 pripadnika. 

   
 Timovi nisu adekvatno opremljeni ni osposobljeni za namjene za koje su osnovani ali se 
vrši pravovremena zamjena i popuna od strane Ministarstva obrane Odsjeka za poslove 
obrane Krapina.  
 
       Vatrogasno zapovjedništvo i postrojbe 
 
 Na području Krapinsko-zagorske županije ustrojena su i operativno djeluju 82 
dobrovoljna vatrogasna društva, od čega su četiri u gospodarstvu. U 12 vatrogasnih zajednica 
udruženo je 51 dobrovoljno vatrogasno društvo, dok 31 društvo djeluje samostalno i direktno 
je udruženo u Vatrogasnu zajednicu Krapinsko-zagorske županije u koju su udružene i sve 
gradske i općinske vatrogasne zajednice. 
 U Krapini djeluje javna vatrogasna postrojba sa 21 djelatnikom, a u Zaboku Zagorska 
javna vatrogasna postrojba sa 53 djelatnika od kojih je u Mariji Bistrici i Klanjcu dislocirano 
po 9 djelatnika. 
 U 2014. godini u periodu siječanj-studeni bile su 604 vatrogasne intervencije od čega 
113 požara, 410 tehničkih intervencija te 81 ostala intervencija. Evidentno je povećanje 
tehničkih intervencija (spašavanje prilikom prometnih nesreća, uklanjanje prepreka s 
prometnica, rušenje drveća koja ugrožavaju objekte i sl.) U svrhu reguliranja postupanja 



3 
 

vatrogasaca prilikom intervencija na prometnicama na području Županije, Županijska uprava 
za ceste Krapinsko-zagorske županije, donijela je 25. travnja 2014. godine Odluku o isplati 
financijskih sredstava za nabavku i održavanje vatrogasne opreme. 
 Tijekom 2014. godine,  zbog obilnih kiša bilo je puno intervencija uslijed bujičnih voda 
i poplava, te je primjećeno da vatrogasci nisu adekvatno opremljeni za takvu vrstu 
intervencija. Stoga je nabavljeno 20 pari ribarskih čizama, 2 potopne električne pumpe i cijevi 
te cijevni pribor. Ova oprema nalazi se u javnim vatrogasnim postrojbama. Ozbiljniju 
prepreku u sustavnom opremanju ovom specifičnom opremom čini nedostatak financijskih 
sredstava kao i činjenica da se ta oprema ne nalazi na popisu minimuma tehničke oprema i 
sredstava koju moraju imati vatrogasne postrojbe. 
 Prilikom velikih poplava na području Sisačko-moslavačke, Vukovarsko-srijemske i 
Međimurske županije pružena je tehnička pomoć, a u Vukovarsko-srijemskoj županiji 11 
vatrogasaca je sudjelovalo na otklanjaju posljedica poplava u trajanju 8 dana koristeći pri 
tome vlastitu tehniku i vozila. 
 U 2014. godini osposobljeno je 109 polaznika za zvanje vatrogasac, 133 polaznika za 
vatrogasca I klase, 57 polaznika za vatrogasnog dočasnika I klase, 49 polaznika za 
vatrogasnog časnika te je 181 vatrogasac osposobljen za rukovanje motornom pilom. Sva 
osposobljavanja izvršena su sukladno Planu osposobljavanja i Operativnom programu rada 
zapovjedništva Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije,  a provođena su u skladu 
s odredbama Pravilnika  o  osposobljavanju i usavršavanju vatrogasnih kadrova („Narodne 
novine“ broj, 61/94.) 
 Na području Županije je tijekom 2014. godine održano 16 vatrogasnih taktičkih vježbi 
na kojima je sudjelovalo 49 vatrogasnih postrojbi. U okviru suradnje sa Gasilskom zvezom 
Šmarje pri Jelšah iz Slovenije održana je zajednička taktička vježba na objektu „stare bolnice“ 
u Zaboku u kojoj je sudjelovalo 9 vatrogasnih postrojbi sa 43 vatrogasca. 
 
          Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina 
 
 Hrvatska gorska služba spašavanja je specijalizirana nacionalna, stručna, humanitarna i 
neprofitna udruga koja na području jedinica lokalne (područne) samouprave osniva stanice na 
temelju  zajedničkog interesa. Područje Krapinsko-zagorske županije pokriva Stanica Krapina 
sa sjedištem u Zlatar Bistrici. 
 Stanica Krapina ima 29 članova, od čega 3 spašavatelja, 18 pripravnika i 8 suradnika. 
Tijekom 2014. godine na području županije bilo je 14 akcija spašavanja i 8 zajedničkih akcija 
s drugim stanicama. Stanica Krapina je tijekom godine održala vježbe i pripreme za tečajeve i 
ispit prve pomoći, vježbe i pripreme za zimski i ljetni tečaj, te pripreme za speleospašavanja, 
vježbe vožnje terenskim vozilima i upoznavanje puteva na području Stanice te vježbe potrage. 
Osim toga odrađivana su dežurstva na skijalištima, trekking utrkama, planinarskim susretima i 
sl. događanjima. 
  
 Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije 
 
 U Krapinsko-zagorskoj županiji uz Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije 
koje ima koordinativnu ulogu, djeluje još 6 gradskih društava Crvenog križa (Donja Stubica, 
Klanjec, Krapina, Pregrada, Zabok i Zlatar).   
 Hrvatski crveni križ počeo je s ustrojavanjem županijskih i gradskih interventnih 
timova. Cilj je osposobiti što više ljudi za učinkovit i pravovremeni odgovor za izvanredne 
situacije koje se mogu dogoditi. U trenutku kada timovi budu operativni, zajednica će u svom 
okruženju imati skupinu educiranih ljudi za pravovremenu i učinkovitu reakciju na incidente i 
katastrofe koje se mogu dogoditi. 



4 
 

 Edukacije za Županijski interventni tim počele su početkom 2011. godine. Svako 
Gradsko društvo, izuzev Gradskog društva Crvenog križa Krapina, dalo je 4-6 volontera ili 
djelatnika. Osnovnu edukaciju završile su 22 osobe iz Gradskog društva Crvenog križa Donja 
Stubica, Zabok, Klanjec, Pregrada i Zlatar. 
 Gradsko društvo Crvenog križa Krapina ima 47 educiranih članova Gradskog 
interventnog tima. Svi članovi su prošli osnovne i specijalističke edukacije te treninge u 
trajanju od 70 do 200 sati teoretske i praktične nastave. Članovi su educirani za procjenu 
situacije, za  pružanje prve pomoći, za rad u službi traženja, za psihosocijalnu potporu, za 
organizaciju smještaja i podizanje naselja, za spašavanje i evakuaciju iz poplava, za spasitelje 
na vodi, voditelje čamca B kategorije, za rad sa GPS-om, satelitskim telefonom i 
radiokomunikaciju, za rad na pročistaču vode i distribuciji vode. 
 Gradski interventni tim jedini u Hrvatskoj posjeduje zapovjedno vozilo za komunikaciju 
i potporu, specijalno vozilo namijenjeno za prijevoz osoba i opreme. Vozilo je ove godine za 
vrijeme poplava u Vukovarsko-srijemskoj županiji, u Županji sudjelovalo kao 
komunikacijsko-zapovjedno mjesto snaga Hrvatskog Crvenog križa u Državnom stožeru 
zaštite i spašavanja u Sladorani. 
 Tijekom poplava, 22 djelatnika i volontera Gradskog društva Crvenog križa Krapina 
sudjelovala su u pomoći ugroženom stanovništvu u periodu od 21. svibnja do 28. lipnja 2014. 
godine. U pomoć su bila uključena i 3 pripadnika Županijskog interventnog tima. 
 Gradska društva Crvenog križa na području Krapinsko-zagorske županije ukupno broje 
13.306 članova od čega ima 6.185 darivatelja krvi.   
 
 Pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti 
 
 To su: Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, Dom zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije, Opća bolnica Zabok, Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice i Stubičke Toplice, Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-
zagorske županije. Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije ima 20 timova T1 
hitne medicine u sastavu doktor medicine, medicinska sestra/tehničar i vozač HMP-a i 10 
timova Prijavno-dojavne jedinice u sastavu medicinska sestra/tehničar prvostupnik/ca 
sestrinstva. Po 5 timova je smješteno u sjedištu Zavoda u Krapini te Ispostavama u Zaboku,  
Zlataru i Donjoj Stubici. Timovi rade od 0-24 sata, na način da je u svakoj smjeni po jedan 
tim, s time da je rad organiziran u dvije smjene i to od 07-19 sati, te od 19-07 sati. U razdoblju 
od 1. siječnja do 31. listopada ove godine Zavod za hitnu medicinu imao je 22.541 
intervenciju. U pogledu opreme, Zavod je opremljen svom opremom sukladno Pravilniku o 
minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme za obavljanje 
djelatnosti hitne medicine („Narodne novine“ broj 42/11.). 
 Uz pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti, 
određene su i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje koje se mogu angažirati u 
situacijama opasnim po sigurnost stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara, a koji svojom 
kadrovskom ekipiranošću i osposobljenošću te posjedovanjem potrebnih materijalno-
tehničkih sredstava mogu adekvatno odgovoriti na potencijalno opasne situacije.  
 

4.  Financiranje sustava zaštite i spašavanja 
 
 Krapinsko-zagorska županija je u Proračunu za 2014. godinu osigurala financijska 
sredstva namijenjena za financiranje  aktivnosti sustava zaštite i spašavanja u sljedećim 
iznosima: 
 
  



5 
 

Red. 
broj 

OPIS POZICIJE OSTVARENO 
2014. 

PLANIRANO  
2015. 

1. Civilna zaštita: 
-  oprema za civilnu zaštitu  118.000,00 57.000,00 

- osposobljavanje Stožera 
zaštite i spašavanja KZŽ 

   1.500,00  0 

 UKUPNO: 119.500,00 57.000,00 
2. 

 

Vatrogastvo: 
- Vatrogasna zajednica KZŽ 

 
710.000,00 

 
680.000,00 

- Zagorska javna vatrogasna  
postrojba – opremanje 
vatrogasnog operativnog 
centra 

100.000,00 
 

0 
 

-  intervencije po nalogu 
županijskog vatrogasnog 
zapovjednika  

0 
(sukladno zakonskoj obvezi, 
planirano je 5.000,00 kn ali nije 
bilo intervencija) 

4.600,00 

                               UKUPNO: 810.000,00 684.600,00 
3. Udruge građana od značaja za 

zaštitu i spašavanje: 
- Hrvatska gorska služba 
spašavanja – Stanica Krapina 

 40.000,00 36.000,00 
 

- ostale udruge 50.000,00 50.000,00 

                       UKUPNO: 90.000,00 86.000,00 
4. Službe i pravne osobe kojima je 

zaštita i spašavanje redovna 
djelatnost: 
- Zavod za javno zdravstvo KZŽ 

 
 
 

300.000,00 

 
 
 

   250.000,00 
- Društvo Crvenog križa KZŽ 300.000,00    310.000,00 

                                UKUPNO: 600.000,00    560.000,00 
                        SVEUKUPNO: 

(1+2+3+4) 
1.619.500,00 1.387.600,00 

 
5.  Zaključak 
 
Slijedom  navedenog  može  se  zaključiti,  kao  i  prethodnih  godina,  da  sustav  zaštite  i 

spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije omogućava izvršavanje zadaća u zaštiti 
i spašavanju ugroženog stanovništva i njihove imovine zahvaljujući organiziranosti i 
opremljenosti sustava vatrogastva u cjelini, te ostalih gotovih snaga koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru svoje redovite djelatnosti, a da bi dodatna sredstva trebala 
planirati za razvijanje, opremanje i modernizaciju sustava zaštite i spašavanja, prvenstveno 
specijalističkih postrojbi civilne zaštite.   

 
 

  



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA:810-01/14-01/05 
URBROJ: 2104/01-01-14-11 
Krapina, __. prosinca 2014. 
 
 

 Temeljem članka  28. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 
174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 17. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13. - pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 10. 
sjednici održanoj dana __. prosinca 2014. godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske 

županije za 2014. godinu. 
 
2. Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Krapinsko-zagorske županije za 

2014. godinu sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
 
 

         PREDSJEDNICA   
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 

n/p pročelnice, ovdje, 
2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Krapina, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
6. Pismohrana. 


